ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 21.04.2014 года № 420
О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 17.04.2013 года № 664

  В соответствии с Законом Челябинской области «Об оплате труда работников областных государственных учреждений» и постановлением Правительства Челябинской области от 19.02.2014 года № 12-П «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 31.08.2010 года № 131-П»,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в Положение об оплате    труда    работников муниципальных       учреждений, подведомственных  Управлению  социальной  защиты   населения Карталинского  муниципального  района   Челябинской    области, утвержденного постановлением администрации Карталинского муниципального района от 17.04.2013 года № 664 «Об утверждении Положения  об  оплате    труда    работников муниципальных       учреждений, подведомственных  Управлению социальной  защиты   населения Карталинского  муниципального района   Челябинской    области» следующие изменения:

приложения с 1-7 к указанному Положению  изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в редакции «Карталинская новь» и на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2014 года.

Глава Карталинского муниципального района

   С.Н. Шулаев
        ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению об оплате труда работников
    муниципальных учреждений, подведомственных

Управлением социальной защиты

             населения Карталинского муниципального района

                                                                                         Челябинской области
                                                                    (в редакции постановления администрации

                                                                         Карталинского муниципального района

                                                                                     от 21.04.2014 года № 420)

Размеры окладов (должностных окладов) медицинских и фармацевтических работников по профессиональным квалификационным группам
Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 6 августа 2007 года N 526 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и
фармацевтических работников"
	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада (должностного оклада), рублей

	1. Профессиональная квалификационная группа "Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3564

	2. Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и фармацевтический персонал"

	1 квалификационный уровень
	4224

	2 квалификационный уровень
	4356

	3 квалификационный уровень
	4620

	4 квалификационный уровень
	4752

	5 квалификационный уровень
	5016

	3. Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры"

	2 квалификационный уровень
	5412

	4. Профессиональная квалификационная группа "Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)"

	1 квалификационный уровень
	5676

Размеры окладов (должностных окладов) медицинских и фармацевтических работников, должности которых не отнесены к профессионально-квалификационным группам

	Наименование должности
	Размеры оклада (должностного оклада), рублей

	Заведующий аптекой
	5280

	Главная медсестра
	5544

        ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению об оплате труда работников
    муниципальных учреждений, подведомственных

Управлением социальной защиты

             населения Карталинского муниципального района

                                                                                         Челябинской области

                                                                    (в редакции постановления администрации

                                                                         Карталинского муниципального района

                                                                                    от 21.04.2014 года № 420)

Размеры окладов (должностных окладов) работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг, по профессиональным квалификационным группам
Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 марта 2008 года N 149н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг"

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада (должностного оклада), рублей

	Профессиональная квалификационная группа "Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг"
	3696

	Профессиональная квалификационная группа "Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг"

	1 квалификационный уровень
	5016

	2 квалификационный уровень
	5280

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг"
	5412

               ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Положению об оплате труда работников
    муниципальных учреждений, подведомственных

Управлением социальной защиты

             населения Карталинского муниципального района

                                                                                         Челябинской области

                                                                    (в редакции постановления администрации

                                                                         Карталинского муниципального района

                                                                                         от 21.04.2014 года № 420)

Размеры окладов (должностных окладов) работников образования по профессиональным квалификационным группам
Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года N 216н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования"

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада (должностного оклада), рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	3168

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	3564

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	5016

	2 квалификационный уровень
	5280

	3 квалификационный уровень
	5808

	4 квалификационный уровень
	5940

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	2 квалификационный уровень
	6072

          ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Положению об оплате труда работников
    муниципальных учреждений, подведомственных

Управлением социальной защиты

             населения Карталинского муниципального района

                                                                                         Челябинской области

                                                                    (в редакции постановления администрации

                                                                         Карталинского муниципального района

                                                                                      от 21.04.2014 года № 420)

Размеры окладов (должностных окладов) работников культуры, искусства и кинематографии по профессиональным квалификационным группам
Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года N 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии"

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры оклада

(должностного оклада),

рублей

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	3564

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	4620

           ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к Положению об оплате труда работников
    муниципальных учреждений, подведомственных

Управлением социальной защиты

             населения Карталинского муниципального района

                                                                                         Челябинской области

                                                                    (в редакции постановления администрации

                                                                         Карталинского муниципального района

                                                                                      от 21.04.2014 года № 420)

Размеры окладов общеотраслевых профессий рабочих по профессиональным квалификационным группам
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих"

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	2640

	2 квалификационный уровень
	3036

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	3300

	2 квалификационный уровень
	3564

	3 квалификационный уровень
	3960

	4 квалификационный уровень
	4224

           ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к Положению об оплате труда работников
    муниципальных учреждений, подведомственных

Управлением социальной защиты

             населения Карталинского муниципального района

                                                                                         Челябинской области

                                                                    (в редакции постановления администрации

                                                                         Карталинского муниципального района

                                                                                         от 21.04.2014 года № 420)

Размеры должностных окладов работников, работающих на общеотраслевых должностях руководителей, специалистов и служащих, по профессиональным
квалификационным группам
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих"

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры должностного оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	2904

	2 квалификационный уровень
	3036

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	3300

	2 квалификационный уровень
	3696

	3 квалификационный уровень
	4937

	4 квалификационный уровень
	5016

	5 квалификационный уровень
	5280

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	5412

	2 квалификационный уровень
	5544

	3 квалификационный уровень
	5610

	4 квалификационный уровень
	5676

	5 квалификационный уровень
	5808

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	5940

	2 квалификационный уровень
	6072

	3 квалификационный уровень
	6600

Размеры должностных окладов работников, работающих на общеотраслевых должностях руководителей, специалистов и служащих, не отнесенных к профессионально-квалификационным группам

	Наименование должности
	Размеры

должностного

оклада, рублей

	Заведующий прачечной
	3696

	Главный инженер
	6864

           ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к Положению об оплате труда работников
    муниципальных учреждений, подведомственных

Управлением социальной защиты

             населения Карталинского муниципального района

                                                                                         Челябинской области

                                                                    (в редакции постановления администрации

                                                                         Карталинского муниципального района

                                                                                       от 21.04.2014 года № 420)

Размеры должностных окладов работников физической культуры и спорта по профессиональным квалификационным группам
Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 мая 2008 г. N 225н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников
физической культуры и спорта"

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры должностного оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	5016

	2 квалификационный уровень
	5333